
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

30 de Outubro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço continuado, sem 
dedicação exclusiva de mão de obra, de EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, GE-
RENCIAMENTO, EMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS, MAGNÉTICOS E 
COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (CHIP), PARA AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EM REDE DE ES-
PECIALIZADA E PREVIAMENTE CREDENCIADA (TICKET ALIMENTAÇÃO), DOS SERVIDORES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, de acordo com o Termo de Referência 
constante no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Diretoria Administrativa e Financeira. 

 
TIPO DA LICITAÇÃO: “MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PERCENTUAL”. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 14h30 horas do dia 16 de novembro de 2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h31 horas do dia 16 de novembro de 2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 15:30 horas do dia 16 de novembro de 2023.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF). 

LOCAL: LICITANET – Licitações On-line, disponível no endereço www.licitanet.com.br

a) O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante 
condições de segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases através da Platafor-
ma da LICITANET, disponível no site www.licitanet.com.br,  de acordo com o Edital da Câmara Mu-
nicipal de Vitória da Conquista, nos termos do Decreto Federal n.º 10.024/2019, Decreto Municipal 
n.º 20.191/2020 e Leis Federais n.ºs 10.520/2002 e 8.666/1993. 

Vitória da Conquista - BA, 30 de outubro de 2023.

HERMÍNIO DE OLIVEIRA NETO
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista

EDITAL DE PREGÃO Nº 008/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Processo nº. 008/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço continuado, sem 
dedicação exclusiva de mão de obra, de IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, CONTROLE E IN-
TERMEDIAÇÃO NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, DE FORMA FRACIONADA, EM REDE 
DE POSTOS ESPECIALIZADA E PREVIAMENTE CREDENCIADA, MEDIANTE UTILIZAÇÃO DE 
CARTÃO MAGNÉTICO DE ABASTECIMENTO (TICKET ABASTECIMENTO), para o atendimento 
dos veículos que integram a frota própria e terceirizada da Câmara Municipal de Vitória da Conquis-
ta, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I do Edital, conforme solicitação da 
Diretoria Administrativa e Financeira. 

Data da sessão de pregão: 16 de novembro de 2023, às 9h00m, no sítio eletrônico https://
licitanet.com.br/processos

Informações: Fone/Fax: (77) – 3086-9645 
E-mail: licitacoescmvc@hotmail.com.
Cumpre informar que o Edital e seus anexos podem ser retirados, a partir desta publicação no 

referido site ou pelo site www.camaravc.ba.gov.br.
Aprovado e autorizado pela Autoridade Competente: Hermínio Oliveira Neto – Presidente do 

Legislativo Municipal
Pregoeiro / Decreto nº 4034/2023 : Alison Simão Zuccari Lima

Vitória da Conquista - BA, 30 de outubro de 2023.

Hermínio Oliveira Neto
Presidente do Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA


